ﬂaéﬁoulbrfhndtga

MS Greenline 2.0

0809888 - 0809906

MS Hygiene Focus






Passion for Farmiug

@ MS Greenline 2.0

Inhoudsopgave

F Lo 1= 1 1=Y=1 s DO O PR U TR UPPPPPP
VEIIIGREIA .o
BT IVING -ttt
I BDEAITISSTEIING ..ot
B AIBMING -ttt e e a e e e e
NG GEDIUIK ...
ONAEINOUM -
ONAEIAEIEN ..o



Algemeen

Lees voor gebruik de originele gebruiksaanwijzing goed door en bewaar deze voor later gebruik of

voor een eventuele latere bezitter van het apparaat. Handel enkel en alleen zoals in de

gebruiksaanwijzing aangegeven.

De verpakkingsmaterialen zijn recyclebaar. Gooit U de
verpakking aub niet bij het huisvuil maar zorg ervoor dat deze bij
de recycle-industrie terecht komt.

Oude apparaten bevatten nog waardevolle onderdelen die
gerecycled kunnen worden. Batterijen, olie en dergelijke stoffen
mogen niet in het milieu terechtkomen, biedt ze daarom aan bij
de daarvoor ingerichte recyclepunten bij uw milieustraat.

Het apparaat is enkel bedoeld voor gebruik zoals voorgeschreven.

BN

Het apparaat is voor het mengen van reinigings- en desinfectiemiddelen, (in een vooraf
vastgestelde dosering), met water.

Het apparaat kan enkel met een dienovereenkomstige hogedrukreiniger gebruikt worden.
Dit apparaat mag niet gebruikt worden door personen (ook kinderen) met psychische,
fysieke of motorische beperkingen. Het apparaat mag ook niet gebruikt worden door
personen die hier geen ervaring mee hebben tenzij ze door een ervaren persoon bijgestaan
en geadviseerd worden over hoe het apparaat te gebruiken.

De vloeistofstraal nooit op mensen, dieren of gevaarlijke objecten richten.

Voor gebruik dient men eventueel gevoelige oppervlakten te testen, teneinde beschadiging
te voorkomen.

Safety-data-sheet en productinformatie van de leverancier van de reinigings- en/of
desinfectiemiddelen vooraf zorgvuldig doornemen en de nodige veiligheidsmaatregelen
treffen.




Passion for Farmiug

Beschrijving

De MS Greenline 2.0 dient ter reiniging en desinfectie. De unit bestaat voornamelijk uit
anticorrosief roestvaststaal en is eenvoudig te reinigen. De unit is ervoor bedoeld om aan een
hogedrukreiniger aangesloten te worden. Indien aangesloten kan met de unit spoelen, inschuimen
en desinfecteren. De unit staat garant voor een reiniging op het hoogste niveau. De unit kan
uitgerust worden met 2 containers reinigingsmiddelen en bestaat uit de volgende componenten:

*  MS Greenline 2.0

*  Wagen uit roestvaststaal

* 3 meter aanvoerslang

* 1 meter chemisch bestendige slang (geel) en 1 meter chemisch bestendige slang (blauw)

plus 2 x RVS aanzuiglans 10 mm
»  Schuimlans

Technische Informatie

Druk 30 MPa

Min. Volumenstroom 10 I/min

Max. Temperatuur 90 °C

Afmetingen Foam-unit (H x B x L) 1100 x 670 x 770
Gewicht Foam-unit ca. 21 kg

In bedrijfsstelling

De unit is samen met een hogedrukreiniger en een daarvoor bestemde hogedrukpistool inzetbaar.
Enkel toegestane uitbouw en onderdelen mogen gebruikt worden om de unit te laten functioneren.
Met dient voor een constante watertoevoer te zorgen. De watertoevoer dient van een filter (kleiner
of gelijk aan 60 micrometer) voorzien te zijn om een optimaal functioneren van de dubbele
injector te waarborgen.

*  De wandhouder kan desgewenst aan de unit of aan een stabiele, massieve wand bevestigd
worden. Zie hiervoor de boringen in de achterzijde van de wandhouder.

*  Plaats de container met reinigings / desinfectiemiddel op het daarvoor bedoelde plateau
voor de dubbele injector.

»  De uitgang van de aanzuigeenheid met de meegeleverde slang aan de ingang (in)
aansluiten.



*  De uitgang van de injectors door middel van een hogedrukslang aan het daarvoor
bedoelde pistool bevestigen.

*  De uitgang van het pistool dient middels indien noodzakelijk de juiste adapter verbonden
worden met de schuimlans.

*  De blauwe slang aansluiten aan de blauwe markering op de injector.

* De gele slang aansluiten aan de gele markering op de injector.

*  De aanzuigslangen koppelen aan de RVS aanzuigbuizen. De aanzuigbuis met schuine zijde
door de dop van de jerrycan drukken. Zorg dat voldoende vloeistof in de jerrycan
aanwezig is.

*  Na controle van alle aansluitingen is de MS Greenline 2.0 klaar voor gebruik.

Bediening

Schakelposities

Reinigen ‘ Desinfecteren ‘Schuimreiniging

»  Beginstand van de keuzehendel op de injector is in het midden (stand reinigen).

*  Voor het in gebruik nemen moet nu de hogedrukreiniger ingeschakeld worden.

*  Voor gebruik moet middels een 30 seconden durende reinigingsoperatie voorkomen
worden dat er zich nog reinigingsresten in de verschillende componenten bevinden.

»  Door de hendel naar rechts (geel - desinfecteren) of naar links (blauw - schuimreinigen) te
verplaatsen kan men de gewenste functie kiezen.

*  Voor het inschuimen en desinfectie dient men de bijgeleverde schuimlans te gebruiken.

»  Reiniging dient met de hogedrukspuit van de hogedrukreiniger te gebeuren.

» Let op dat indien men overschakelt naar een andere functie of vloeistof , ten allen tijde de
reinigingsinterval van 30 seconden (stand midden) gerespecteerd word.

»  Het direct mengen van verschillende vloeistoffen dient in alle gevallen vermeden te worden.

*  Na gebruik van de Green-foam-unit dient men de complete eenheid te reinigen. Dit doet u
door beide aanzuigslagen in een container met schoon water te hangen en de
reinigingsoperatie (30 sec stand midden ) in gang te zetten.

=  Grotere verontreiniging aan de buitenkant ook met schoon water reinigen.

= Wisselen van het doseer nozzle



Pagésio;\) for I aergs

» Affabriek is er in de aanzuiguitgang aan de blauwe zijde (schuimmiddel) een doseer nozzle van
21,0 mm en in de aanzuiguitgang aan de gele zijde (desinfectiemiddel) een doseer nozzle
20,6 mm gemonteerd.
*  Door het verwisselen van de doseer nozzles kunt u het aanzuigvolume van het schuim /
doseermiddel reguleren.

Na gebruik

* Na beéindigen van de werkzaamheden met de MS Greenline 2.0 dient u de complete set

te reinigen middels een reinigingsproces (doorspoelen van het apparaat voor de duur van
2 minuten) Hiertoe dienen zich beide aanzuigslangen in een met schoon water gevulde
container (of vergelijkbare can) te bevinden.

=  Grotere verontreiniging aan de buitenzijde kan men met schoon water verwijderen.

*  Na het reinigen van de Foam-unit en de slangen kan men de hogedrukreiniger
vitschakelen.

*  Laat de druk in het totale systeem afnemen door het pistool te openen (knijpen).

*  Na gebruik de MS Greenline 2.0 in een vorstvrije omgeving stallen.

Onderhoud

»  Test regelmatig het totale systeem, en controleer in het bijzonder de verbindingen tussen de
verschillende componenten op beschadigingen. Controleer ook de schroefverbindingen.
Hiermee wordt een optimale aanzuiging gewaarborgd.

»  Controleer minimaal 1x per jaar de slijtdelen.

= Om het functioneren van het terugslagventiel te waarborgen is controle van dit ventiel
noodzakelijk. Bij verontreiniging dient deze gereinigd te worden, bij beschadiging dient het
ventiel vervangen te worden.

»  Kapotte O-ringen dienen ook vervangen te worden.

= Reparaties mogen enkel door gekwalificeerde monteurs uitgevoerd worden.

»  Enkel originele onderdelen gebruiken voor reparaties.



Onderdelen

Enkel originele onderdelen gebruiken voor reparaties.

Terugslagventiel (Article No. 20 0163 360)

‘ Pos. Item number Description
1 04 0003 576 Hose clip MS GREENLINE 2.0
2 05 0000 264 O-ring 2,9x1,78 FKM ETP-75 extreme
3 04 0003 573 Check valve piston MS GREENLINE 2.0
SS316L
4 06 0001 101 Spring D0,38x5,34x13,9 316
5 04 0003 558 Screw plug MS Greenline 2.0
6 05 0000 300 O-ring 10,82 x 1,78

Item number Description
* 200163 493 Repair-kit Rickschlagventil MS
GREENLINE 2.0




Pmssiou for F ath'A_)S

Article No: 20 0163 500

Pos. Item-No. Description

02 0005 095 Plastic cap

04 0004 155 Screw M6x10

04 0003 533 Lever adapter

04 0003 530 Lever

02 0005 115 Ball handle

04 0002 525 Pressure screw

02 0001 183 Blind Plug

02 0001 182 Blind Plug

04 0004 165 Headless strew

04 0004 710 Ristriction 1.0

04 0004 706 Ristriction 0.6

05 0001 160 O-ring 4x1

08 0000 310 PVC Hose blue

08 0000 320 PVC Hose yellow

50000073520  Hose clamp 10-16 mm

02 0005 085 Wall bracket V02

04 0004 180 Hexagon screw M8x45

04 0004 175 Plato M8

13 0002 805 Hose clip

04 0003 500 Housing midsection

04 0003 516 Nozzle 2,3

04 0003 535 Injector nozzle

05 0002 300 O-ring 7x1,5 viton 80Shore

02 0005 090 Seal disc

Pos. Item-No. Description ‘
26 04 0004 185 Screw M4x12

27 05 0002 330 O-ring 27x1,5

28 05 0002 305 O-ring 27x1,5 viton

29 04 0001 720 Pressure disc

30 02 0003 370 Roller holder

31 06 0000 900 Stainless steel ball

32 04 0008 540 Distance ring

33 04 0003 545 Piston

34 050002 310 O-ring 19x1,5 viton

35 05 0002 315 O-ring 23x1,5 viton

36 04 0003 505 Housing top

37 04 0003 525 Cover

38 05 0002 322 PTFE Slide seal ring

39 04 0004 151 Screw M6x20

40 04 0002 535 Fan shaped washer

41 04 0004 170 Bolt

42 04 0002 190 Nipple G3/8m — M22x15m
43 04 0003 522 Piston rod

a4 04 0003 510 Housing baseport

45 02 0005 105 Cover yellow

46 02 0005 100 Cover blue

47 04 0004 160 Screw M6x70

48 04 0003 557 Suction pipe

49 20 0153 360 Check valve stainless steel

04 0001 490 Cilinder pin

" 20 0163 490 Repair m-m]@

= Z0 D63 43 Regair Kit Midsecton




Ristrictor foam side 1,0 mm
Ristrictor disinfection side 0,6 mm
Injector nozzle 1,3 mm
Diffusor nozzle 2,3 mm
Nozzle foam lance 2,1 mm

10



Passion for Farmiug

MS Greenline 2.0

Index

I G Y A=Y 7o TSP PP PRSI 12
SOy et e e 12
DB T ION ettt 12
(5173 a1 1T 3 11V 13
(o TYo T 14
ENdiNgG OF WOTK ooeiiii e e 15
IMTENANCE e 15
SPAME PAMS 1ttt 15
INNGISVEIZEICRNIS 1.t 18

11



In General

Before using this device for the first time read the original operating manual carefully, follow the
instructions and keep it for any later use or future owners.

The packing material is recyclable. Please do not
throw the packing into your domestic waste but
have it recycled.

Scrap devices contain valuable recyclable
materials that should be recycled. Batteries, oil
and similar substances must not come into the
environment. Therefore please dispose of the scrap
devices by suitable collection systems.

The device may only be used in accordance with the requirements.

»  The device is meant for adding detergents respectively disinfectants to water in a dose
previously determined by placing a restriction on it.

*  The device can only be used with an adequate high pressure washer.

»  This device is not meant for use by people (including children) with limited physical, sensory
or mental abilities due to a lack of experience and/or knowledge. This is only possible if a
person who is responsible for their safety supervises them or instructs them how to use the
device.

* Do not point the jet to people, animals or dangerous objects.

»  Check sensitive surfaces before use if necessary.

= Safety data sheets and product information given by the producer of the chemicals should
be read carefully before use and precautions should be taken accordingly.

Description
The MS GREENLINE 2.0 foam unit is for cleaning and disinfecting. The foam unit mainly consists

of non-corrosive high-grade steel and can be cleaned easily. The unit is provided for the
connection to high-pressure water supply. Connected this way the unit can be used for rinsing,



Passion for Farmiug

foaming and disinfecting. This corresponds to qualitative cleaning on the highest level. The unit
can keep two containers (ca. 30 kg) with detergents and includes the following components:

= MS GREENLINE 2.0 foam unit

= (Cart made of high-grade steel)

= 3m supply hose

*  1m chemical-resistant hose (yellow) and Tm chemical-resistant hose (blue) together with 2
stainless steel 10 mm suction pipes

» -foam extension pole

Technical Data

Pressure 30 MPa

min. volume flow 10 I/min

max. femperature 90 °C

dimensions of foam cart (h x w x I) 1100 x 670 x 770
weight of foam cart ca. 21 kg

Commissioning

The unit can be used together with a high pressure washer and a corresponding high pressure
spray gun. Only approved attachments and spare parts should be used. Care for an adequate
water supply. The water supply must be equipped with a filter of <= 60 micrometer in order to
guarantee the best function of the double injector.

= The wall unit can either be attached to the foam cart MS GREENLINE 2.0 (see drilled hole
on the back wall) or to a massive and suitable wall.

*  Place the container/s with the detergent on the place provided for that in front of the
double injector MS GREENLINE 2.0.

»  Connect the output of the high pressure generator unit with the supplied hose (art.-no..35
5118 303) with the input (in) of the MS GREENLINE 2.0 double injector.

= Connect the output (out) of the double injector MS GREENLINE 2.0 with the input of the
corresponding high pressure gun using a high pressure hose.

»  Connect the output of the high pressure gun with the input of the foam extension pole, if
necessary use a suitable adapter.

»  Connect the blue suction hose with the blue marking of the double injector.

13



Connect the yellow suction hose to the yellow marking of the double injector.

Connect to suction hoses to the stainless steel suction pipes. Press the pipes with the sharp
side through the lid of the drum. Assure sufficient liquid level in the drum.

The foam cart is ready for use after checking if all connections are attached properly.

Operation

position of controller

Cleaning ‘ Disinfecting ‘ Cleaning with foam

14

Starting position of the lever for the double injector MS GREENLINE 2.0 is the middle
(cleaning)

To start up the high pressure washer must be switched on.

At the beginning a cleaning of ca. 30 seconds should ensure that there are no remainders
of detergents in the single components.

By moving the lever to the left (blue) cleaning with foam or to the right (yellow) disinfecting
the requested operation can take place.

Use the supplied foam extension pole for foaming and disinfecting.

Use the high pressure extension pole supplied by the manufacturer of the high pressure
washer for cleaning.

Please note that before changing the single detergents there has to be a cleaning interval
of 30 seconds putting the lever in the middle.

Avoid to mix the single detergents at any rate.

After the end of working with the MS GREENLINE 2.0 the complete unit must be clear
rinsed. In order to do this both hoses being in a detergent have to be put into a container
filled with clear water.

Coarse outer soiling also has to be removed using clear water.

Changing of dosing nozzles




Passion for Farmiug

= The intake of the foam (blue) comes with a dosing nozzle of 1,0 mm and the intake of the
disinfectant (yellow) comes with a dosing nozzle of 0,6 mm.

= The suction volume of the foam / detergent can be regulated by changing the different
dosing nozzles.

Ending of work

»  After finishing work with the MS GREENLINE 2.0 the complete unit needs clear rinsing
(length 2 minutes). For that both suction hoses must be put in a tin box (or a similar
container) filled with water.

»  Coarse outer soiling has to be removed using clear water.

»  After cleaning the double injector MS GREENLINE 2.0 and its service pipes switch off the
high pressure generator unit.

*  Reduce the pressure in the entire system by opening the gun.

»  Keep the portable foam unit in a frost-free place.

Maintenance

*  Check the complete machine regularly, especially the connections between the single
components in order to detect damages. Perhaps screws have to be rethightened in order
to guarantee the best suction.

= Atleast once a year it is necessary to check all wearing parts of the complete machine

= In order to guarantee the function of the nonreturn valves during the operation it is
necessary to check the valves. They have to be cleaned when they are dirty. Damaged
nonreturn valves have to be replaced and defective o-rings have to be changed.

= Repairs may only be carried out by authorized and qualified staff.

*  Only use original spare parts.

Spare parts

Only use approved attachments and original spare parts.

15



Article No.: 20 0163 360

‘ Pos. Item number Description
1 04 0003 576 Hose clip MS GREENLINE 2.0
2 05 0000 264 O-ring 2,9x1,78 FKM ETP-75 extreme
3 04 0003 573 Check valve piston MS GREENLINE 2.0 SS316L
4 06 0001 101 Spring D0O,38x5,34x13,9 316
5 04 0003 558 Screw plug MS Greenline 2.0
6 05 0000 300 O-ring 10,82 x 1,78

Item number Description

* 200163 493 Repair-kit Riickschlagventil MS GREENLINE 2.0

16



Passiou for I aer'A_)s

Article No: 20 0163 500

Pos. Item-No. Description Pos. Item-No. Description

1 02 0005 095 Plastic cap 26 04 0004 185 Screw M4x12

2 04 0004 155 Screw M6x10 27 05 0002 330 O-ring 27x1,5

3 04 0003 533 Lever adapter 28 05 0002 305 O-ring 27x1,5 viton
4 04 0003 530 Lever 29 04 0001 720 Pressure disc

5 02 0005 115 Ball handle 30 02 0003 370 Roller holder

6 04 0002 525 Pressure screw 31 06 0000 900 Stainless steel ball
7 02 0001 183 Blind Plug 32 04 0008 540 Distance ring

8 02 0001 182 Blind Plug 33 04 0003 545 Piston

9 04 0004 165 Headless strew 34 05 0002 310 O-ring 19x1,5 viton
10 04 0004 710 Ristriction 1.0 35 05 0002 315 O-ring 23x1,5 viton
11 04 0004 706 Ristriction 0.6 36 04 0003 505 Housing top

12 05 0001 160 O-ring 4x1 37 04 0003 525 Cover

13 08 0000 310 PVC Hose blue 38 05 0002 322 PTFE Slide seal ring
14 08 0000 320 PVC Hose yellow 39 04 0004 151 Screw M6x20

15 50000073520  Hose clamp 10-16 mm 40 04 0002 535 Fan shaped washer
16 02 0005 085 Wall bracket V02 41 04 0004 170 Bolt

17 04 0004 180 Hexagon screw M8x45 42 04 0002 190 Nipple G3/8m — M22x15m
18 04 0004 175 Plato M8 43 04 0003 522 Piston rod

19 13 0002 805 Hose clip 44 04 0003 510 Housing baseport
20 04 0003 500 Housing midsection 45 02 0005 105 Cover yellow

21 04 0003 516 Nozzle 2,3 46 02 0005 100 Cover blue

22 04 0003 535 Injector nozzle 43 47 04 0004 160 Screw M6x70

23 05 0002 300 O-ring 7x1,5 viton 80Shore = 48 04 0003 557 Suction pipe

24 02 0005 090 Seal disc 49 200153 360 Check valve stainless steel
25 04 0001 490 Cilinder pin

" 20 0163 490 Repair m-m]@

= 20 D3 43 Regair Kit Midsecton

\ Standard
Ristrictor foam side 1,0 mm
Ristrictor disinfection side 0,6 mm
Injector nozzle 1,3 mm
Diffusor nozzle 2,3 mm
Nozzle foam lance 2,1 mm

17



MS Greenline 2.0

Inhaltsverzeichnis

ALTGEIMEBIN ..ottt e e e eeas 20
SICREINEIT o oo 20
BESCRIEIDUNG .. e 21
INbEtriEbNARME. ... oo 21
B ENUNG ..ot e e 22
Beendigung der Arbeit... ... 22
WOMTUNG e 22
ErSAIZEEIIE e 25-26

18



Passion for Farmiug

Allgemein

Lesen Sie vor der ersten Benutzung lhres Gerdtes diese Originalbetriebsanleitung vollsténdig und
gewissenhaft durch, handeln Sie danach und bewahren Sie diese fir den spéteren Gebrauch oder
for einen Nachbesitzer auf.

Die Verpackungsmaterialien sind recyclebar. Bitte werfen Sie die
Verpackungen nicht in den Hausmll, sondern fihren Sie diese
einer Wiederverwertung zu.

Altgeréte enthalten wertvolle recyclingféhige Materialien, die einer
Verwertung zugefohrt werden sollen. Batterien, Ol und &hnliche
Stoffe dirfen nicht in die Umwelt gelangen. Bitte entsorgen Sie die
Altgerdte deshalb Uber geeignete Sammelsysteme.

Sicherheit

A\

Das Gerat ist nur fir den bestimmungsgeméfien Gebrauch vorgesehen.

»  Das Gerét ist fir das Zumischen von Reinigungs- bzw. Desinfektionsmitteln, in einer vorher
durch Wahl der Restriktion festgelegten Dosierung, mit Wasser vorgesehen.

*  Das Gerégt kann nur mit einem entsprechenden Hochdruckreiniger verwendet werden.

»  Dieses Gerdt ist nicht dafir bestimmt durch Personen (einschlieBlich Kinder) mit
eingeschrdnkten physischen, sensorischen oder geistigen Fahigkeiten, mangels Erfahrung
und/oder mangels Wissen, benutzt zu werden, es sei denn, sie werden durch eine fir ihre
Sicherheit zusténdige Person beaufsichtigt und/oder erhalten von dieser Person eine
Anweisung wie das Gerdt zu benutzen ist.

»  Den Flssigkeitsstrahl nicht auf Personen, Tiere oder geféhrdete Gegenstdnde richten.

*  Vor dem Einsatz gegebenenfalls an empfindlichen Oberfléchen vorsichtig testen.

»  Sicherheitsdatenblétter und Produktinformation der Chemikalienhersteller vor Gebrauch
sorgfdltig lesen und entsprechende Sicherheitsmafinahmen treffen.

19



Beschreibung

Die MS GREENLINE 2.0-Schaumeinheit dient zum Reinigen und Desinfizieren. Die Schaumeinheit
besteht vorwiegend aus korrosionsbesténdigem Edelstahl und ist leicht zu reinigen. Die Einheit ist
for den Anschluss an einen Hochdruckreiniger vorgesehen. So angeschlossen, kann man mit der
Einheit spilen, einschdumen und desinfizieren. Dies entspricht qualitativem Reinigen auf héchstem
Niveau. Die Einheit kann zwei Behdlter (ca. 30 kg je Behdalter) mit Reinigungs- und/oder
Desinfektionsmittel aufnehmen und enthélt folgende Komponenten:

=  MS GREENLINE 2.0 Schaumeinheit

*  je nach Modell: Wagen aus Edelstahl

*  3m Zulaufschlauch

* Im chemiebesténdiger Schlauch (gelb) und Tm chemiebesténdiger Schlauch (blau)
zusammen mit 2 Edelstahl T0 mm Ansaugrohren

»  Schaumlanze

Technische Daten

Druck 30 MPa

88min. Volumenstrom 10 I/min

max. Temperatur 90 °C
Abmessungen Schaumwagen (H x B x L) 1100 x 670 x 770
Gewicht Schaumwagen ca. 21 kg

Inbetriebnahme

Die Schaumeinheit ist zusammen mit einem Hochdruckreiniger und einer entsprechenden
Hochdruckpistole einsetzbar. Sie ist nur mit zugelassenen Anbau- und Ersatzteilen zu verwenden. Es
ist fir eine angemessene Wasserzufuhr zu sorgen. Die Wasserzuleitung muss mit einem Filter von
<= 60 Mikrometer versehen sein, um eine optimale Funktion des Doppelinjektors zu
gewdbhrleisten.

*  Der Wandhalter kann wahlweise am Schaumwagen MS GREENLINE 2.0 (siehe Bohrungen
in der Rickwand) oder an einer massiven und geeigneten Wand befestigt werden.

= Platzieren sie den oder die Kanister mit Reinigungs- und/ oder Desinfektionsmitteln auf der
dafir vorgesehenen Flache vor dem Doppelinjektor MS GREENLINE 2.0.

20



Pa@siou fOV F arML)g

»  Der Ausgang des Hochdruckreinigers ist, mit dem mitgelieferten Schlauch
(Art.-Nr.35 5118 303), an den Eingang (In) des MS GREENLINE 2.0 Doppelinjektors

anzuschlieflen.

»  Den Ausgang (Out) des Doppelinjektors MS GREENLINE 2.0, mittels dem
Hochdruckschlauch, mit dem Eingang der entsprechenden Hochdruckpistole verbinden.
*  Den Ausgang der Hochdruckpistole mit dem Eingang der Schaumlanze ST-74 verbinden,

ggf. sind passende Adapter zu verwenden

= Den blauen Ansaugschlauch an der blauen Markierung des Doppelinjektors anschliefien.

= Den gelben Ansaugschlauch an der gelben Markierung des Doppelinjektors anschlieffen.

»  Die beiden Ansaugschlduche an die Edelstahl Ansaugrohre anschlieBen und die
Ansaugrohre mit der scharfen Seite durch den Deckel in die Kanister stecken. Darauf

achten, dass sich in den Kanistern ausreichend Flussigkeit befindet.
= Nach der Uberprifung, ob alle Verbindungen richtig angeschlossen sind, ist die
Schaumeinheit einsatzbereit.

Bedienung

Schaltstellungen

Reinigen

‘ Desinfizieren

Schaumreinigung

Die Ausgangsstellung des Wahlhebels fir den Doppelinjektor MS GREENLINE 2.0 ist die
Mitte (Reinigen)

Fir den Betrieb muss jetzt der Hochdruckreiniger angeschaltet werden.

Zu Beginn soll, durch einen ca. 30 Sekunden dauernden Reinigungsvorgang, sichergestellt
werden, dass sich keine Reste vom Reinigungs- oder Desinfektionsmittel in den einzelnen
Bauteilen befinden.

Durch stellen des Wahlhebels nach links (blau) —,Schaumreinigen”- oder nach rechts (gelb)
—,Desinfizieren”- kann man den gewinschten Vorgang durchfihren.

Zum einschdumen und desinfizieren die mitgelieferte ST-74 Schaumlanze verwenden.
,Reinigen” ist mit der vom Hochdruckreinigerhersteller gelieferten Hochdrucklanze
durchzufihren.

Bitte beachten Sie, dass zwischen dem Wechsel der einzelnen Reinigungs- und/ oder
Desinfektionsmitteln immer ein Reinigungsinterwall von 30 Sekunden durch die
Wabhlhebelstellung —Mitte ,Reinigen”- einzuhalten ist.

21



»  Direktes Vermischen der einzelnen Reinigungs- und/ oder Desinfektionsmitteln ist in jedem
Fall zu vermeiden.

*  Nach Beendigung der Arbeit mit dem MS GREENLINE 2.0 muss die komplette
Schaumeinheit durch einen Reinigungsvorgang klargespilt werden. Dazu sind beide, sich
in den entsprechenden Kanistern, befindlichen Ansaugrohre, in einen Kanister mit klarem
Wasser zu stecken.

= Grobe duflere Verunreinigungen sind ebenfalls mit klarem Wasser zu entfernen

»  Wechseln der Dosierdisen

= Werksseitig ist in der Ansaugung fir das Schaummittel (blau) eine Dosierdiise mit 1,0 mm
und in der Ansaugung fir das Desinfektionsmittel (gelb) eine mit 0,6mm Dosierdise
eingebaut

*  Durch Wechseln verschiedener Dosierdisen kénnen Sie das Ansaug-Volumen des
Reinigungs- und Desinfektionsmittel regulieren.

Beendigung der Arbeit

*  Nach Beendigung der Arbeit mit der MS GREENLINE 2.0, komplette Schaumeinheit durch
einen Reinigungsvorgang (Dauer 2 min) klarspilen. Dazu befinden sich die beiden
Ansaugschlduche in einem mit wassergefillten Kanister (oder dhnlichen Behdlter).

= Grobe dufere Verunreinigungen sind mit klarem Wasser zu entfernen.

*  Nach dem Reinigen des Doppelinjektors MS GREENLINE 2.0 und seiner
Anschlussleitungen, den Hochdruckerreiniger ausschalten.

»  Druckabbau aus dem gesamten Leitungssystem durch Offnen der Hochdruckpistole.

*  Nach dem Einsatz, die mobile Schaumeinheit bitte in einer frostfreien Umgebung
aufbewahren.

Wartung

»  Uberprifen Sie regelméBig die gesamte Anlage, insbesondere die Verbindungsstellen
zwischen den einzelnen Bauteilen, auf Beschédigungen, hierbei sind ggf. auch die
Verschraubungen nachzuziehen, dadurch wird die Ansaugung optimiert.

»  Mindestens einmal jéhrlich ist eine Uberprifung der VerschleiBteile der Schaumeinheit

erforderlich.

22



Pagésioh) for I aVMI'A_)s

*  Um die Funktion der Rickschlagventile wahrend des Betriebes zu gewdhrleisten, ist eine
Kontrolle der Ventile notwendig. Bei Verunreinigungen sind diese zu reinigen. Beschadigte
Rickschlagventile sind auszuwechseln, defekte O-Ringe austauschen.

*  Reparaturarbeiten dirfen nur von autorisiertem und qualifiziertem Personal durchgefihrt
werden.

*  Nur Original-Ersatzteile verwenden.

23



Ersatzteile

Nur zugelassene Anbau- und Original-Ersatzteile verwenden.

Rickschlagventil (Art.-Nr. 20 0163 360)

‘ Pos. Item number Description
1 04 0003 576 Hose clip MS GREENLINE 2.0
2 05 0000 264 O-ring 2,9x1,78 FKM ETP-75 extreme
3 04 0003 573 Check valve piston MS GREENLINE 2.0
SS316L
4 06 0001 101 Spring D0,38x5,34x13,9 316
5 04 0003 558 Screw plug MS Greenline 2.0
6 05 0000 300 O-ring 10,82 x 1,78

Item number Description
* 200163 493 Repair-kit Rickschlagventil MS
GREENLINE 2.0

24



Passiou for I aer'A_)s

Article No: 20 0163 500

Pos. Item-No. Description Pos. Item-No. Description

1 02 0005 095 Plastic cap 26 04 0004 185 Screw M4x12

2 04 0004 155 Screw M6x10 27 05 0002 330 O-ring 27x1,5

3 04 0003 533 Lever adapter 28 05 0002 305 O-ring 27x1,5 viton
4 04 0003 530 Lever 29 04 0001 720 Pressure disc

5 02 0005 115 Ball handle 30 02 0003 370 Roller holder

6 04 0002 525 Pressure screw 31 06 0000 900 Stainless steel ball
7 02 0001 183 Blind Plug 32 04 0008 540 Distance ring

8 02 0001 182 Blind Plug 33 04 0003 545 Piston

9 04 0004 165 Headless strew 34 05 0002 310 O-ring 19x1,5 viton
10 04 0004 710 Ristriction 1.0 35 05 0002 315 O-ring 23x1,5 viton
11 04 0004 706 Ristriction 0.6 36 04 0003 505 Housing top

12 05 0001 160 O-ring 4x1 37 04 0003 525 Cover

13 08 0000 310 PVC Hose blue 38 05 0002 322 PTFE Slide seal ring
14 08 0000 320 PVC Hose yellow 39 04 0004 151 Screw M6x20

15 50000073520  Hose clamp 10-16 mm 40 04 0002 535 Fan shaped washer
16 02 0005 085 Wall bracket V02 41 04 0004 170 Bolt

17 04 0004 180 Hexagon screw M8x45 42 04 0002 190 Nipple G3/8m — M22x15m
18 04 0004 175 Plato M8 43 04 0003 522 Piston rod

19 13 0002 805 Hose clip 44 04 0003 510 Housing baseport
20 04 0003 500 Housing midsection 45 02 0005 105 Cover yellow

21 04 0003 516 Nozzle 2,3 46 02 0005 100 Cover blue

22 04 0003 535 Injector nozzle 43 47 04 0004 160 Screw M6x70

23 05 0002 300 O-ring 7x1,5 viton 80Shore = 48 04 0003 557 Suction pipe

24 02 0005 090 Seal disc 49 200153 360 Check valve stainless steel
25 04 0001 490 Cilinder pin

" 20 0163 490 Repair m-m]@

= 20 D3 43 Regair Kit Midsecton

\ Standard
Ristrictor foam side 1,0 mm
Ristrictor disinfection side 0,6 mm
Injector nozzle 1,3 mm
Diffusor nozzle 2,3 mm
Nozzle foam lance 2,1 mm

25



MS Greenline 2.0

Table des matiéres

GENEIAL .. 27
SECUITE .o 27
DIESCIIPTION 1ttt 27
MiSE €N MAICRE ... oo 28
ChaNGer 10 BUSE ..o 29
APIES UHTISATON .ottt e et e e e e 30
a1 =1 =Y W PP PPPPPPPPPPPP 30
PIECES ABIACREES ... i 31

26



Passion for Farmiug

Général

Lire attentivement le mode d’emploi d’origine et conservez-le. Se servir de |'appareil uniquement
suivant les consignes décrites dans le mode d’emploi.

L'emballage est recyclable. Déposez-le suivant la
réglementation en vigueur.

Les anciens appareils contiennent des pieces de
valeur qui peuvent étre recyclées. Les batteries,
I"huile et les autres matériaux de ce genre doivent

étre déposés a la déchetterie.

*  L'appareil est concu uniquement pour |'utilisation comme décrite dans ce mode d’emploi.

= L'appareil est concu pour mélanger des détergents et des désinfectants (& un dosage
prédéterminé par défaut) avec de I'eau.

*  L'appareil ne peut étre utilisé qu’avec un nettoyeur & haute pression approprié.

= Les personnes (y inclus les enfants) ayant des problémes psychiques, physiques ou motrices
ne peuvent se servir de I"appareil. Ceci vaut également pour toute personne n’ayant
aucune expérience avec le Greenline, sauf si elle est assistée par une personne
expérimentée.

*  Ne jamais viser le jet dans la direction des gens, des animaux ou des objets dangereux.

» |l est préférable de tester les surfaces fragiles afin d’éviter de les abimer.

= Lire attentivement les informations sur I'emballage des détergents et des désinfectants et
prendre les mesures de sécurité nécessaires.

Description

Le Greenline est désigné pour laver, pour nettoyer et pour désinfecter. Il est fabriqué en inox et est
facile a nettoyer. En le connectant & un nettoyeur & haute pression on peut rincer (eau), mousser
(détergent) et désinfecter (désinfectant). Le Greenline peut recevoir 2 bidons. Il se compose
comme suit:

* 1 Greenline — unité & Haute Pression

* 1 Chariot en inox

* 1 Tuyau de 3 métres

27



Tuyau jaune de 1 m résistant aux produits chimiques et un tuyau bleu de 1 m résistant aux
produits chimiques plus 2 tuyaux d’aspiration en inox

= 1 Lance
Informations techniques
Pression 30 MPa
Débit mini 10 |/min
Température maximale 90 °C
Dimensions (Hauteur x Largeur x Longueur) 1100 x 670 x 770
Poids 21 kg environ

Mise en marche

Le Greenline s’utilise avec un nettoyeur & haute pression et avec un pistolet & haute pression
appropriés. Seules les piéces indiquées peuvent étre utilisées afin de faire fonctionner le Greenline
correctement. L'arrivage d’eau doit étre constant et il doit étre équipé dun filtre ( 60 micrométres)

pour que l'injecteur double puisse fonctionner d’une maniére optimale.

Le dispositif mural peut étre fixé soit sur le Greenline soit sur un mur stable et plein. Voir
les trous sur le dispositif pourvus & cet effet.

Poser le bidon de détergent ou de désinfectant sur le plateau devant I'injecteur double.
A I'aide du tuyau livré avec I'appareil, connecter la sortie du Greenline & |'entrée.

A I'aide du tuyau & haute pression, connecter la sortie des injecteurs au pistolet & haute

pression.

La sortie du pistolet & haute pression doit étre connectée & la lance eft, si nécessaire, &

I’aide d’un raccord.

28

Connecter le tuyau bleu au marquage bleu de I'injecteur.

Connecter le tuyau jaune au marquage jaune de l'injecteur.

Connecter les tuyaux d’aspirations flexibles aux tuyaux d’aspirations en inox. Presser le
tuyau en inox avec le coté en biseau a travers le bouchon du bidon. Assurer qu’il y a
suffisamment du liquide dans le bidon.

Aprés vérification de toutes les connections le Greenline est prét & I'emploi.




Passion

for F ath'us

Position de la manette

Laver

‘ Désinfecter ‘ Mousser

La position initiale de la manette sur 'injecteur est au milieu. (Position “laver”, eau)
Mettre en marche le nettoyeur a haute pression.

Un lavage durant 30 secondes enlévera les restes éventuels de détergent/de désinfectant
dans les injecteurs.

Choisir la fonction souhaitée & |'aide de la manette: vers la droite (jaune - désinfecter) ou
vers la gauche (bleu — mousser (détergent)).

Pour mousser (détergent) et désinfecter (désinfectant) il faut utiliser la lance qui est livrée
avec le Greenline.

Pour laver (eau) on utilise la lance du nettoyeur & haute pression.

ATTENTION: Dés que I'on change de fonction ou de produit il faut toujours respecter
I'intervalle de 30 secondes de lavage (eau) (position: milieu).

Le mélange des différents produits doit étre évité dans tous les cas.

Changer la buse

Une buse de 1,0 mm a été montée sur la sortie bleue (détergent) et une buse de 0,6
mm a été montée sur la sortie jaune (désinfectant).
En changeant les buses vous pouvez régler |'apport du produit.

Les buses disponibles en option pour le Greenline :
8804927 : 0,5 mm 0,7%
8804928 : 0,6 mm 0,9%

29



8804929 : 0,7 mm 1,1%
8804944 : 0,8 mm 1,6%
8804955 : 0,29 mm 2,1%
8804930 : 1,0 mm 2,5%
8804931 :1,2mm 4,1%
8804932 : joint pour buses de dosage

Aprés utilisation

Aprés utilisation du Greenline il faut le nettoyer : Insérer les deux tuyaux d’aspiration dans
de I'eau propre et démarrer un lavage (manette au milieu) de 2 minutes.

Laver & I'eau propre également les grosses saletés & |"extérieur.

Apreés nettoyage du Greenliner et de ses tuyaux on peut éteindre le nettoyeur & haute
pression.

Purger le systétme en appuyant sur la manette du pistolet.

Stocker le Greenliner dans un endroit & I'abri du gel.

Entretien

30

Tester régulierement le systéme et contréler en particularité les raccordements entre les
différents composants. Contréler également les pas de vis. Seulement de cette facon une
aspiration optimale est garantie.

Contréler au moins une fois par an les piéces soumises & I'usure.

Afin de garantir le bon fonctionnement de la valve anti-retour il est nécessaire de la vérifier
régulierement. La nettoyer si elle est sale, la remplacer si elle est usée.

Les joints d’étanchéité abimes doivent, eux aussi, étre remplacés.

Les réparations ne doivent étre faites que par une personne qualifiée.

N’utiliser que des piéces d’origines pour les réparations.



Passiou for I aer'A_)s

Piéces détachées

N’utiliser que des piéces d’origines pour les réparations.

Valve anti-retour (Article No. 20 0163 360)

‘ Pos. Item number Description
1 04 0003 576 Hose clip MS GREENLINE 2.0
2 05 0000 264 O-ring 2,9x1,78 FKM ETP-75 extreme
3 04 0003 573 Check valve piston MS GREENLINE 2.0
SS316L
4 06 0001 101 Spring D0,38x5,34x13,9 316
5 04 0003 558 Screw plug MS Greenline 2.0
6 05 0000 300 O-ring 10,82 x 1,78

Item number Description
* 200163 493 Repair-kit Rickschlagventil MS
GREENLINE 2.0




Article No: 20 0163 500

Pos. Item-No. Description ‘
26 04 0004 185 Screw M4x12

27 05 0002 330 O-ring 27x1,5

28 05 0002 305 O-ring 27x1,5 viton

29 04 0001 720 Pressure disc

30 02 0003 370 Roller holder

31 06 0000 900 Stainless steel ball

32 04 0008 540 Distance ring

33 04 0003 545 Piston

34 050002 310 O-ring 19x1,5 viton

35 05 0002 315 O-ring 23x1,5 viton

36 04 0003 505 Housing top

37 04 0003 525 Cover

38 05 0002 322 PTFE Slide seal ring

39 04 0004 151 Screw M6x20

40 04 0002 535 Fan shaped washer

41 04 0004 170 Bolt

42 04 0002 190 Nipple G3/8m — M22x15m
43 04 0003 522 Piston rod

a4 04 0003 510 Housing baseport

45 02 0005 105 Cover yellow

46 02 0005 100 Cover blue

47 04 0004 160 Screw M6x70

48 04 0003 557 Suction pipe

49 20 0153 360 Check valve stainless steel

Pos. Item-No. Description

1 02 0005 095 Plastic cap

2 04 0004 155 Screw M6x10

3 04 0003 533 Lever adapter st

4 04 0003 530 Lever 5

5 02 0005 115 Ball handle

6 04 0002 525 Pressure screw

7 02 0001 183 Blind Plug

8 02 0001 182 Blind Plug

9 04 0004 165 Headless strew

10 04 0004 710 Ristriction 1.0

11 04 0004 706 Ristriction 0.6

12 05 0001 160 O-ring 4x1

13 08 0000 310 PVC Hose blue

14 08 0000 320 PVC Hose yellow

15 50000073520  Hose clamp 10-16 mm

16 02 0005 085 Wall bracket V02

17 04 0004 180 Hexagon screw M8x45

18 04 0004 175 Plato M8

19 13 0002 805 Hose clip

20 04 0003 500 Housing midsection

21 04 0003 516 Nozzle 2,3

22 04 0003 535 Injector nozzle

23 05 0002 300 O-ring 7x1,5 viton 80Shore

24 02 0005 090 Seal disc

25 04 0001 490 Cilinder pin PEPR

te}s.
* 20 D163 490 Regair Kit To ]{E
= 20 %3 4% Repair Kit Midsecton
1C
\ Standard

Ristrictor foam side 1,0 mm
Ristrictor disinfection side 0,6 mm
Injector nozzle 1,3 mm
Diffusor nozzle 2,3 mm
Nozzle foam lance 2,1 mm

32




Passion for Farmiug

OuunctuternbHas yCTaHOBKa

«3eneHaqa nMHua»

O6wasn nHcpopmauus

Mepen Hayanom aKcnnyatauuy AaHHOro YCTPOMCTBA, BHUMATENbHO NpoYnUTaiTe pyKoOBOACTBO MO 3KCnyaTaumm,
BbIMOHANTE yKa3aHHbIE B HEM WHCTPYKLMM U COXPaHANTE ero Ans nocneayoLwero npuMeHeHus!.

YnakoBO4HLIN MaTepuan NOANeXnT BTOpn4Hon nepepaboTke. He BhibpackiBaiTe ‘
YMaKOBKY B KOHTEMHEPbI Ansi ObITOBLIX OTXOAOB, a OTNpaBbTe €€ Ha nepepaboTky.

OTxoapbl cogepxar LeHHble MaTepuarnsbl, KOTopble Heobxoaumo nepepaboTtaTb. ‘ ’
Bartapeun, cMa3ou4HbI MaTepuan v gpyriue nogobHble BeLeCcTBa He JOIKHbI Nonaaatb

B OKpyXawLLyto cpeay. [1oaTomMy, yTunusmpyinTe oTxoabl Yepes COOTBETCTBYHOLINE

CUCTEMbI MPUEMKUN OTXOL0B.

BesonacHocTb

[aHHOoe yCTPOMCTBO MOXET ObITb UCMOMBb30BaHO TONMbLKO B COOTBETCTBUN C TPEOOBaHUAMN.

=  YCTpOWCTBO NpegHasHaveHo Ansa AobaBneHns MOWLWNX 1 Ae3UHMULMPYIOLWKX CPEACTB B BOAY B
COOTBETCTBUM C NpeBapuUTENIbHO YCTAHOBINEHHON C MOMOLLbIO OFrpaHuYnTENs JO30M.

=  YCTPOWCTBO MOXET ObITb NCMOMBb30BAHO TONBLKO C MOEYHOW YCTAHOBKOW BbICOKOrO AaBMNEHMS.

= [laHHOe YyCTPOWCTBO He npefHa3Ha4yeHo ANs UCMONb30BaHWs NiogbMu (B TOM YMicne AeTbMn) C
OorpaHMyYeHHbIMU CNOCOOHOCTAMM B CBA3M C OTCYTCTBMEM Y HUX OMNbITa U/MNK 3HAHWUIA. OTO BO3MOXHO
NVWb MOCne COOTBETCTBYIOLLErO UHCTPYKTaxa Nubo nog HabnogeHMem coTpyaHuKa, OTBETCTBEHHOMO
3a nx 6e3onacHoCTb.

= He HanpaBnATb POPCYHKY Ha NOAEN, XXUBOTHbBIX UMW ONacHble NPeaMETbI.

= [pu HeOGX0AUMOCTU Nepes UCMoNb30BaHNEM NPOBEPUTL YYBCTBUTENBHOCTL NMOBEPXHOCTEN K
XMMMWYECKMM KOMMOHEHTaM UCMOoNb3yeMOro cpeacrea.

* [lepen ncnonb3oBaHNEM BHUMATENbHO NpoYUTaTh NacnopT 6€30nacHOCTM U MHOPMaLMIO O
XMMUWYECKOM NpoayKTe, MPeAOCTaBIEHHYIO €ro NPOM3BOAUTENEM U MPUHSITE COOTBETCTBYHOLLME MEpbI
NpPeAoCTOPOXKHOCTU.

33



OnucaHue
OuuncTtutenbHas yctaHoBKa «3eneHast NMMHUSA» NpegHasHayveHa Ansi NpoBeaeHus O4MCTKM U ae3nHdekumm. OHa
M3roTOBMNEHAa U3 BbICOKOKAYECTBEHHOW HEpXaBelLLen cTanu, e€ nerko ouvwarb. [NpegycmoTpeHo

npuncoegnHeHne yCTaHOBKU K NCTOYHUKY BOAOCHaGXeHMs Nog BbICOKMM JaBNEHNEM, NMOCIE Yero OHO MOXeT ObITb

MCMNOMb30BaHO AN ornonacknBaHus, neHoobpasoBaHusa u ges3nHduunpoBaHmsi. ObecnevmBaeT camMblii BbICOKUM
YPOBEHb OUUCTKW. YCTaHOBKa «3erneHasi MMHUSA» MOXeT BMECTUTb ABa koHTelHepa (okoro 30 kr) ¢ MowLwumm
cpeacTBamy U COCTOMT U3 CriedyoLwmx aeTtanen:

MeHoobpasytoLee yCTpOMCTBO

Tenexka, N3roToBrneHHasi U3 BbICOKOKa4Ye€CTBEHHOW CTanu

Mopatowmin wnaHr 3m

XMUYECKM CTOMKMUIA LWINaHT 1M (KENTbIA) U XMMUYECKN CTOMKUIA WwnaHr 1 m (CuHui)
MeHoobpasytowas dpopcyHka

TexHU4YecKue xapakTepucTuKu

naBneHue 30 MMMa

MUH. o6bem notoka 10 n/MuH

Makc. Temneparypa 90 °C

pa3mepbl Tenexkn (BbICOTa X LIMPUHA X AMNWHA) 1100 x 670 x 770
BEC TEMEXKN okono 21 kr

BBopa B akcnnyaTtauuio

YCTpONCTBO MOXET OblTh MCMNOMNB30BAHO B COMETAHUN C MOEYHOW YCTAHOBKOWM BbICOKOTO AABMNEHUS U
COOTBETCTBYIOLLMM NMUCTONETOM-PACHbINIUTENEM BbICOKOrO AaBreHusi. icnonb3oBaTtb TOMNbKO peKOMeEHAyeEMblE
npov3BoanTENeM KOMMMEKTYyLWme nsgenns u sandactu. Heobxoammo cneguTb 3a nogaden Boabl, YTOObI
rapaHTupoBaTb Ka4yecTBO PYHKLMOHNPOBAHMWS OBOMHON POPCYHKN.

34

HacTeHHbIN 610K MOXET KPenuTbCs K OYUCTUTENBHON YCTAHOBKE (Ha 3agHen CTEHKEe NPOCBEPIIEHO
oTBepcTMe) NMBO K NOAXOASLLE MAaCCUBHOW CTEHE.

MocTaBnTb KOHTEHEP/bI C MOKOLLMM CPEACTBOM Ha NpeayCMOTPEHHOe A11s 9TOro MecTo nepen ABOVHON

OPCYHKOMN.

CoeavHuTb BbIXOQHOE OTBEPCTME MOEYHOW MalUUHbI BbICOKOrO AaBNEHMS C BXOAHLIM OTBEPCTUEM
OBONHOW (POPCYHKM NpY MOMOLLM NOCTaBMSAEMOro ¢ Tenexkon wnadra (aptukyn Ne 35 5118 303).
Mpn NnomoLu LWinaHra BbICOKOrO AaBreHnsi COeAUHNTb BbIXOOHOE OTBEPCTUE ABONHOWM (POPCYHKM C
BXOOHbIM OTBEPCTMEM MUCTONETA BbICOKOIrO AABMEHUS.

CoeavHuTb BbIXO4HOE OTBEPCTME NMUCTONETA BICOKOrO OABMEHUS C BXOAHLIM OTBEPCTUEM
neHooGpasytoLen popcyHKn, Npu HEO6XOAMMOCTM UCTONBb30BaTh NEPEXOAHMK.

CoeavHUTb CMHUIA BCacbIBAOLLMIA LUMNAHT C CUHEN OTMETKOW Ha OBOMHOWN (POPCYHKE.

CoeavHUTb XXenTblli BCACbIBAOLLMIA LUMAHT C XENTOW OTMETKON Ha ABOWHOMN (hOPCYHKE.
lMomMecTuTb BcacbiBalLLMe WNaHrv B kKaHMCTpY. Cneantb 3a Tem, 4Tobbl Gbina gocraTtovHon rnybuHa
NOrpy>KEHUs! LUIMAaHroB B XXMOKOCTb.

OuncTutenbHoe YCTPONCTBO «3ereHas NMMHUSA» roToBO K MCMNONb30BaHUIO NOCME TOro, kak 6yayT
NpoBepeHbLI BCE COeANHEHNS.



Passion for l‘aers

Akcnnyarauus

MonoxeHwne perynatopa

Morika

OesnHdunumpoBaHme Morika neHomn

HavanbHoe nonoxeHune pblyara ABONHON (POPCYHKN — cepeanHHas YacTb (MOnka).

[nsa 3anycka Heo6XxoAMMO BKIIOYMTb MOEYHYIO MaLUMHY BbICOKOIO AaBEHWS.

B Havane npouecca ouneHnst He06X0AMMO NPOMBITE CUCTEMY B TedeHne npnbnmna.30 cekyHA, 4To6bI
ybeanTbCsa B TOM, Y4TO B HEM OTCYTCTBYIOT OCTaTKN MOIOLLMX CPEACTB.

Mepemelyas peivar BNeBo (CMHWIA LBET) UK BNpPaBo (KEeNTbI LBET), MOXHO NPOBOAWNTL MOWKY MEHOWN
nmbo gesvHdekumio.

[na neHoobpasoBaHvsa 1 Ae3nHdeKLnM Ncnonb3oBaTe NOCTABASEMYO NEHOOOPa3yoLLyi0 (DOPCYHKY.
[nsa o4nweHns ncnonb3oBaTh NUCTONET-PaCcnbINMTENb BbICOKOTO AaBMNEHWS, NOCTaBNsaeMbI
npov3BoOAMTENEM MOEYHOW MaLLUMHbI BbICOKOTO AaBMEHWS.

CnepyeT nmeTb BBUAY, YTO Nepes TEM Kak 3aMEHNTb OJHO M3 MOIOLLMX CPEeACTB MOCIe KaK4oro npouecca
ounLLEHMS NNy Ae3nHdeKUun, HeobXoaMMO NOMHOCTBIO NPOMbIBaTh cUCTEMy B TeueHune 30 cekyHa,
YyCTaHOBMB pblYar ABOMHON (DOPCYHKM B CEPEeANHHOE MOSNOXEHME.

M3beratb cMeLllnBaHNs OTAEMbHbIX MOKLLUX CPEACTB.

Mocne 3aBepLueHns paboTbl C 4BONHOW POPCYHKON HEOOXOAMMO NOMHOCTLIO MPOMBITh YCTAHOBKY
«3enéHas nuHna»

[nsa atoro Heo6xoAMMO BbIHYTb 0ba LunaHra U3 KOHTEMHEPOB C MOKOLLUM CPEACTBOM M MOMECTUTL B
€MKOCTb, HanoNTHEHHYH0 YACTON BOAOMN.

['pA3b CHapyxun Heo6X0ANMO CMbITb YNCTON BOAOMN.

3ameHa [o3npyroLwmx ¢popcyHOK

BcacbiBaHWe neHbl (CHUI LBET) OCYLLECTBMAAETCA Yepes JO3UPYIOLLYI0 Hacaaky @1,2 MM, a BcacbiBaHne
Ae3nHMumpyoLero cpeacTsa (KenTbiii LBET) OCYLLECTBIISIETCS Yepes3 A03npyoLLyto Hacaaky g0,5mm.
Mpu Heo6xoAMMOCTM BO3MOXHO 3aMEHWTL JO3MPYIOLLYIO HacaakKy, T.K. ABoWHas OopCyHka
NMoCTaBnsAeTCsa C ABYMS MOSHbIMW KOMMIEKTaMy [O3MPYIOWUX HAacagokK, MMEKLMX creayoLwne
pasmepsi: 0.5, 0.6, 0.7, 1.0, 1.1,1.2,1.3, 1.5, 1.8

O61bEM BCacbiBaHMS MEHbI/MOIOLLIErO CpeacTBa MOXHO perynMpoBaTtb MyTEM 3aMeHbl PasHbIX
A03UPYIOLLMX HAcafoK.

35



3aBe

pLUeHue paboTbI
Mocne 3aBepLieHns paboTbl C NCMONb30BAHNEM TENEXKM OYUCTUTENBHON YCTaHOBKU «3eneHas
nnHUA», eé HeobxoarMOo NOMHOCTBLI MPOMbITb YUCTOM BOAOM (B TeYEHUE 2-X MUHYT). [ina aToro
HeobxoaMMo NoMecTuTb 06a BCachiBAKOLLMX LUIAHra B XXECTAHY0 6aHKy (MMbo B aHanormyHyo
KaHUCTPY), 3anONHEHHYIO BOOOW.
pA3b C HApY>XHOW CTOPOHbI HEOOXOAMMO CMbITb YNCTOW BOOOW.
Mocne ouncTkm OBONHOM OOPCYHKN M NOABOASLUNX TPYO BIKMOUNTL reHepaTop BbICOKOrO AaBIEHMS.
CHU3MTb AaBrneHne BCei CUCTEMbI, OTKPbIB MUCTONET-pacnbinTeb.
XpaHnUTb NepeHOCHON NneHoobpa3oBaTenb B HE3aMep3alLweM MecCTe.

TexHuyeckoe obcnyxuBaHue

36

HeobxoomMmo perynsipHo NOfHOCTbIO NPOBEPSITb MaLLUHY, OCOOEHHO MecTa CoeMHEHWI eé aeTanen,
4YTOOBI BbISABMTH NoBpexaeHusi. Ytobbl o6ecneuntb Hauny4lliee BcacbiBaHWe, peKOMeHayeTcs
NMOBTOPHO 3aTSHYTb LUYPYnNbI.

He pexe ogHoro pasa B rog He06X04MMO NONHOCTbLIO NPOBEPSTL BCE NOABEPXKEHHbIE U3HOCY AeTanu
MaLUUHbI.

Heobxoanmo npoBepsTe 06paTHble knanaHbl (CM. PUCYHOK Ha cTp. 9), UTOObI rapaHTUpPOBaTh MX
HagexHoe (hYHKLMOHMPOBaHUE Npu aKcniyaTaumun. Ecnu oHy 3arpsisHeHbl, Mx Heo6xoaumo
npoYncTuTb. BhileaLme 13 cTposi obpaTtHble knanaHbl U HencrnpaBHbIE YNNOTHUTENbHbIE KobLa
HeobXxoaMMO 3aMEHUTb.

PeMOHT MOXEeT OCyLLIeCTBISATLCS TOSNbKO aBTOPU3MPOBaHHbLIM KBaNMMULMPOBaHHbLIM NEPCOHAIOM.
Wcnonb3oBaTtb TONBKO OpUrMHANbHbIE 3an4acTul.



Passion for Farmiug

3anacHble YyacTu

Mcnonb3oBaTb TONbKO paspelleHHble Nnpon3soanTerieM KOMNNeKTywne n3aenma n opurmHanbHbie 3an4actu.

O6paTHbIn knanaH (apT.Ne 20 0163 360)

‘ Pos. Item number Description
1 04 0003 576 Hose clip MS GREENLINE 2.0
2 05 0000 264 O-ring 2,9x1,78 FKM ETP-75 extreme
3 04 0003 573 Check valve piston MS GREENLINE 2.0
SS316L
4 06 0001 101 Spring D0,38x5,34x13,9 316
5 04 0003 558 Screw plug MS Greenline 2.0
6 05 0000 300 O-ring 10,82 x 1,78

Item number Description

* 200163 493 Repair-kit Rickschlagventil MS
GREENLINE 2.0

37



ApTtukyn: 20 0163 500

Pos. Item-No. Description
1 02 0005 095 Plastic cap
2 04 0004 155 Screw M6x10
3 04 0003 533 Lever adapter
4 04 0003 530 Lever
5 02 0005 115 Ball handle
6 04 0002 525 Pressure screw
7 02 0001 183 Blind Plug
8 02 0001 182 Blind Plug
9 04 0004 165 Headless strew
10 04 0004 710 Ristriction 1.0
11 04 0004 706 Ristriction 0.6
12 05 0001 160 O-ring 4x1
13 08 0000 310 PVC Hose blue
14 08 0000 320 PVC Hose yellow
15 50000073520  Hose clamp 10-16 mm
16 02 0005 085 Wall bracket V02
17 04 0004 180 Hexagon screw M8x45
18 04 0004 175 Plato M8
19 13 0002 805 Hose clip
20 04 0003 500 Housing midsection
21 04 0003 516 Nozzle 2,3
22 04 0003 535 Injector nozzle
23 05 0002 300 O-ring 7x1,5 viton 80Shore
24 02 0005 090 Seal disc
25 04 0001 490 Cilinder pin
" 20 0163 430 Regair Kif Top ] @
= 20 D3 43 Regair Kit Midsecton
')
7
\ Standard
Ristrictor foam side 1,0 mm
Ristrictor disinfection side 0,6 mm
Injector nozzle 1,3 mm
Diffusor nozzle 2,3 mm
Nozzle foam lance 2,1 mm

38

Pos. Item-No. Description ‘
26 04 0004 185 Screw M4x12

27 05 0002 330 O-ring 27x1,5

28 05 0002 305 O-ring 27x1,5 viton

29 04 0001 720 Pressure disc

30 02 0003 370 Roller holder

31 06 0000 900 Stainless steel ball

32 04 0008 540 Distance ring

33 04 0003 545 Piston

34 050002 310 O-ring 19x1,5 viton

35 05 0002 315 O-ring 23x1,5 viton

36 04 0003 505 Housing top

37 04 0003 525 Cover

38 05 0002 322 PTFE Slide seal ring

39 04 0004 151 Screw M6x20

40 04 0002 535 Fan shaped washer

41 04 0004 170 Bolt

42 04 0002 190 Nipple G3/8m — M22x15m
43 04 0003 522 Piston rod

a4 04 0003 510 Housing baseport

45 02 0005 105 Cover yellow

46 02 0005 100 Cover blue

47 04 0004 160 Screw M6x70

48 04 0003 557 Suction pipe

49 20 0153 360 Check valve stainless steel




Passion for Farmiug

@ MS Greenline 2.0

indice

INFOrMACION GENEIAL ... .iiiiiiiii e 40
Y=o 0T Te o T ERU PO PPPUPRRN 40
DS CIIPEION ettt 41
PUBSIA €N MAICRA 1 41
N O e 42
DESPUES A USO .ot 43
MONTENIMIENTO e 43
(5773 a1 oo T aT=Y 1= 43

39



Informacién general

Antes del uso, leer atentamente las instrucciones de uso originales y guardarlas para su uso
posterior o para otro posible propietario del aparato. Proceder Unicamente del modo indicado en

las instrucciones de uso.

El material de embalaje es reciclable. No tirar el embalaje con la
basura doméstica, sino encargarse de que sea reciclado.

Los aparatos viejos disponen de piezas de valor que pueden ser
recicladas. Las baterias, el aceite y materiales similares no deben
llegar al medio ambiente, por lo que deben ser entregados en los
puntos de reciclaje disponibles a tal efecto.

El aparato ha sido disefiado exclusivamente para el uso previsto.

El aparato sirve para mezclar productos de limpieza y desinfeccién, (con una dosificacion
previamente establecida), con agua.

El aparato solo puede utilizarse con un limpiador de alta presién adecuado.

Este aparato no puede ser utilizado por personas (ni nifios) con limitaciones intelectuales,
fisicas o motrices. El aparato tampoco debe ser utilizado por personas que no tienen
experiencia con el mismo, a menos que reciban asistencia y consejos de una persona
experimentada acerca de cémo utilizar el aparato.

No apuntar con el chorro de liquido hacia personas, animales u objetos peligrosos.
Antes del uso, es preciso hacer una prueba en las superficies que puedan ser sensibles,
con el fin de evitar posibles dafios.

Antes de nada, leer atentamente la ficha de datos de seguridad y la informacién del
producto suministrada por el proveedor de los productos de limpieza y desinfeccién, y
tomar las medidas de seguridad necesarias.




Passion for Farmiug

Descripcién

El MS Greenline 2.0 se utiliza para la limpieza y la desinfeccién. La unidad se compone
principalmente de acero inoxidable resistente a la corrosién y se limpia facilmente. La unidad ha
sido disefiada para ser conectada a un dispositivo de limpieza de alta presiéon. Siempre que esté
conectada, la unidad puede aclararse, aplicérsele espuma y desinfectarse. Con la unidad queda
garantizada una limpieza al maximo nivel de calidad. La unidad puede equiparse con 2
contenedores de productos de limpieza y estd formada por los siguientes componentes:
= MS Greenline 2.0
»  Carro de acero inoxidable
= tubo flexible de alimentacién de 3 metros
= tubo flexible resistente a los productos quimicos de 1 metro (amarillo) y tubo flexible
resistente a los productos quimicos de 1 metro (azul) més 2 lanzas de succién de acero
inoxidable de 10 mm
* lanza de espuma

Informacién técnica

Presién 30 MPa
Flujo volumétrico min. 10 I/min
Max. Temperatura 90 °C

Dimensiones de la unidad de espuma (al x an x la) | 1100 x 670 x 770

Peso de la unidad de espuma aprox. 21 kg

Puesta en marcha

La unidad se puede utilizar junto con un dispositivo de limpieza a alta presién y la pistola de alta
presion correspondiente. Para hacer funcionar la unidad solamente pueden emplearse estructuras
y componentes autorizados. El suministro de agua debe ser constante. El suministro de agua debe
disponer de un filtro (inferior o igual a 60 micrémetros) para garantizar un funcionamiento éptimo
del doble inyector.

» El soporte de pared puede fijarse a la unidad o a una pared maciza y estable, segin se
desee. Para ello, tener en cuenta los orificios de taladro en la parte posterior del soporte
de pared.

= Colocar el contenedor con el producto de limpieza / desinfectante en la plataforma
destinada a tal fin delante del doble inyector.

41



Conectar la salida de la unidad de succién con la entrada (in) mediante el tubo flexible.
Fijar la salida de los inyectores a la pistola prevista para tal fin mediante un tubo flexible
de alta presion.

La salida de la pistola debe conectarse a la lanza de espuma a través de un adaptador
adecuado, siempre que sea necesario.

Conectar el tubo flexible azul en la marca azul del inyector.

Conectar el tubo flexible amarillo en la marca amarilla del inyector.

Acoplar los tubos flexibles de succién a los tubos de succién de acero inoxidable.
Presionar el tubo de succién con el lado oblicuo a través del tapén del bidén. Prestar
atencién a que haya la suficiente cantidad de liquido en el bidén.

Tras haber controlado todas las conexiones, el MS Greenline 2.0 estd listo para funcionar.

Manejo

Posiciones de funcionamiento

Limpiar ‘ Desinfectar Limpiar con espuma

42

La posicion de inicio de la palanca selectora del inyector es en el centro (posicién de
limpieza).

Para la puesta en marcha, es preciso conectar el dispositivo de limpieza de alta presién en
primer lugar.

Antes del uso, debe efectuarse un funcionamiento de limpieza durante 30 segundos, con
el fin de evitar que queden acumulados restos de limpieza en los distintos componentes.
Desplazando la palanca hacia la derecha (amarillo - desinfectar) o hacia la izquierda (azul
- limpiar con espuma) se puede seleccionar la funcién deseada.

Para la aplicacién de espuma y la desinfeccién es preciso utilizar la lanza de espuma
suministrada.

La limpieza se efectta mediante la pistola de alta presién del dispositivo de limpieza de
alta presién.

Prestar atencién a que se respete en todo momento el intervalo de limpieza de 30
segundos (posicién central) al cambiar a otra funcién o a otro liquido.

Debe evitarse en todo caso la mezcla directa de liquidos diferentes.

Tras utilizar la unidad de espuma Green seré preciso limpiar la unidad al completo. Para
ello, introducir los dos tubos flexibles de succién en un recipiente con agua limpia y poner
en marcha el funcionamiento de limpieza (30 seg. en la posicién central).

Eliminar la suciedad abundante del exterior también con agua limpia.

Cambio de la boquilla dosificadora



Passiou for I aergs

Después del uso

= Tras finalizar los trabajos con el MS Greenline 2.0 es preciso limpiar todo el aparato
mediante un proceso de limpieza (aclarado del aparato durante 2 minutos). Para ello, los
dos tubos flexibles de succién deben estar situados en un recipiente (o bidén) lleno de
agua limpia.

* Lo suciedad abundante del exterior puede limpiarse con agua limpia.

= Tras la limpieza de la unidad de espuma y de los tubos flexibles, se puede desconectar el
dispositivo de limpieza de alta presién.

*  Dejar que se reduzca por completo la presién en todo el sistema abriendo la pistola
(apretando).

»  Tras utilizar el MS Greenline 2.0, guardarlo en un entorno libre de heladas.

Mantenimiento

*  Comprobar todo el sistema con regularidad y controlar especialmente si las conexiones
entre los diferentes componentes presentan dafios. Controlar también las uniones
roscadas. De este modo, se garantiza una succién éptima.

»  Controlar las piezas de desgaste como minimo 1 vez al afo.

= Para garantizar el funcionamiento de la valvula de retencién, es necesario controlarla. Si
estd sucia, serd necesario limpiarla y si estd dafiada, deberd sustituirse.

= Las juntas téricas defectuosas también deben ser sustituidas.

= Las reparaciones solamente pueden ser efectuadas por técnicos cualificados.

=  Utilizar exclusivamente piezas originales para las reparaciones.

Componentes

Utilizar exclusivamente piezas originales para las reparaciones.

43



Valvula de retencion (NOm. de articulo 20 0163 360)

Numero de articulo Descripcion
1 04 0003 576 Hose clip MS GREENLINE 2.0
2 05 0000 264 O-ring 2,9x1,78 FKM ETP-75 extreme
3 04 0003 573 Check valve piston MS GREENLINE 2.0 SS316L
4 06 0001 101 Spring D0,38x5,34x13,9 316
5 04 0003 558 Screw plug MS Greenline 2.0
6 05 0000 300 O-ring 10,82 x 1,78

Numero de articulo Descripcion
* 200163 493 Repair-kit Rickschlagventil MS
GREENLINE 2.0

44



Passiou for I aer'A_)s

NUm. de articulo: 20 0163 500

Pos. Item-No. Description Pos. Item-No. Description

1 02 0005 095 Plastic cap 26 04 0004 185 Screw M4x12

2 04 0004 155 Screw M6x10 27 05 0002 330 O-ring 27x1,5

3 04 0003 533 Lever adapter 28 05 0002 305 O-ring 27x1,5 viton
4 04 0003 530 Lever 29 04 0001 720 Pressure disc

5 02 0005 115 Ball handle 30 02 0003 370 Roller holder

6 04 0002 525 Pressure screw 31 06 0000 900 Stainless steel ball
7 02 0001 183 Blind Plug 32 04 0008 540 Distance ring

8 02 0001 182 Blind Plug 33 04 0003 545 Piston

9 04 0004 165 Headless strew 34 05 0002 310 O-ring 19x1,5 viton
10 04 0004 710 Ristriction 1.0 35 05 0002 315 O-ring 23x1,5 viton
11 04 0004 706 Ristriction 0.6 36 04 0003 505 Housing top

12 05 0001 160 O-ring 4x1 37 04 0003 525 Cover

13 08 0000 310 PVC Hose blue 38 05 0002 322 PTFE Slide seal ring
14 08 0000 320 PVC Hose yellow 39 04 0004 151 Screw M6x20

15 50000073520  Hose clamp 10-16 mm 40 04 0002 535 Fan shaped washer
16 02 0005 085 Wall bracket V02 41 04 0004 170 Bolt

17 04 0004 180 Hexagon screw M8x45 42 04 0002 190 Nipple G3/8m — M22x15m
18 04 0004 175 Plato M8 43 04 0003 522 Piston rod

19 13 0002 805 Hose clip 44 04 0003 510 Housing baseport
20 04 0003 500 Housing midsection 45 02 0005 105 Cover yellow

21 04 0003 516 Nozzle 2,3 46 02 0005 100 Cover blue

22 04 0003 535 Injector nozzle 43 47 04 0004 160 Screw M6x70

23 05 0002 300 O-ring 7x1,5 viton 80Shore = 48 04 0003 557 Suction pipe

24 02 0005 090 Seal disc 49 200153 360 Check valve stainless steel
25 04 0001 490 Cilinder pin

" 20 0163 490 Repair m-m]@

= 20 D3 43 Regair Kit Midsecton

Limitador lado de espuma 1,0 mm
Limitador lado desinfeccion 0,6 mm
Boquilla inyector 1,3 mm
Boquilla difusor 2,3 mm
Boquilla lanza de espuma 2,1 mm

45



MS Greenline 2.0

Indeks

GBNEIEIT .. 47
SIKKEINEA .. 47
BESKIIVEISE ..ot 47
oY aUTs 1o Te a1 Tals PO OO U RPN PPPPPP 48
Bt ENMING ettt 49
ATSIUINING Of GBIt ..o 50
VedlGEROIAEISE ... 50
RESEIVEARIE ... 50

46



Passion for Farmiug

Generelt

Fer denne anordning anvendes for ferste gang, anbefales det, at den originale brugervejledning

lzeses omhyggeligt igennem, og instruktionerne falges. Opbevar brugervejledningen til eventuel

senere brug eller fremtidige ejere.

Emballeringsmaterialet er genbrugsmateriale.
Undlad at smide emballagen ud med
husholdningsaffaldet. Serg for det bliver
genanvendt.

Kasserede anordninger indeholder vaerdifulde
genanvendelige materialer, der ber genanvendes.
Batterier, olie og tilsvarende stoffer mé ikke
udledes i miljget. Kasserede anordninger ber
derfor bortskaffes via egnede opsamlingssystemer.

Sikkerhed

Anordningen md kun anvendes i overensstemmelse med kravene.

Anordningen er beregnet til tilsaetning af rengeringsmidler henholdsvis desinficeringsmidler
til vand i en forudbestemt dosis ved anbringelse af en spaerring p& denne.

Anordningen kan kun anvendes sammen med et vaskeanleeg med passende haijt tryk.
Denne anordning er ikke beregnet til anvendelse af personer (herunder barn) med
begraensede fysiske eller mentale evner p& grund af manglende erfaring og/eller viden.
Dette er kun muligt, hvis en person, der er ansvarlig for deres sikkerhed, overvéger dem
eller instruerer dem i anvendelsen af anordningen.

Undlad at rette strélen mod personer, dyr eller farlige genstande.

Kontrollér om nedvendigt falsomme overflader for anvendelse.

Lees sikkerhedsdatablade og produktinformation fra producenten af kemikalierne
omhyggeligt igennem for anvendelse, og tag passende forholdsregler.

Beskrivelse

MS GREENLINE 2.0-skumenheden er til rengering og desinfektion. Skumenheden bestér
overvejende af ikke-korroderende aedelstdl og kan let rengeres. Enheden er beregnet fil tilslutning

til tilfersel af hgjtryksvand. Enheden kan ved en s&dan tilslutning anvendes til spuling, skumning og

47




desinficering. Dette resulterer i kvalitativ rengering pd hejeste niveau. Enheden kan indeholde to
beholdere (ca. 30 kg) med rengeringsmidler og inkluderer falgende komponenter:

*  MS GREENLINE 2.0-skumenhed

»  (Vogn fremstillet af zedelstdl)

» 3 mtilferselsslange

* 1 m kemikalieresistent slange (gul) og T m kemikalieresistent slange (bl&) sammen med 2
stk. 10 mm sugerer af rustfrit stél.

»  Skumforlaengerstang

Tekniske data

Tryk 30 MPa

Min. volumenflow 10 I/minut

Maks. temperatur 90 °C
Skumvognens dimensioner (h x b x ) 1100 x 670 x 770
Skumvognens vaegt ca. 21 kg

Ibrugtagning

Enheden kan anvendes sammen med en hajtryksvasker og en tilherende hajtryksdyse. Der bar kun
anvendes godkendte tilbehar og reservedele. Serg for en passende vandtilfersel. Vandtilferslen skal
veere udstyret med et <=60 um-filter for at sikre den bedste ydeevne af dobbeltinjektoren.

*  Vagenheden kan enten fastgeres til skumvognen MS GREENLINE 2.0 (se det borede hul
p& bagvaeggen) eller til en massiv og egnet vaeg.

*  Anbring beholderen/beholderne med rengeringsmidlet pd det sted, der er beregnet til det
foran dobbeltinjektoren MS GREENLINE 2.0.

»  Forbind udlgbet fra hajtryksgeneratorenheden med den medfalgende slange (artikel nr. 35
5118 303) med indlgbet (in) i MS GREENLINE 2.0-dobbeltinjektoren.

»  Forbind udlgbet (out) fra dobbeltinjektoren MS GREENLINE 2.0 med indlgbet i den
tilherende hgijtryksdyse ved anvendelse af en hajtryksslange.

»  Forbind udlgbet fra hajtryksdysen med indlebet i skumforlaengerstangen, og benyt om
nedvendigt en passende adapter.

»  Forbind den bld sugeslange med den bld markering p& dobbeltinjektoren.

»  Forbind den gule sugeslange med den gule markering pd dobbeltinjektoren.

48



Possion) for Farmivg

= Forbind sugeslangerne med sugererene af rustfrit stél. Pres rerene med den skarpe side
gennem l8get pd beholderen. Sarg for, at der er et tilstraekkeligt vaeskeniveau i beholderen.
= Skumvognen er klar til brug, nér det er kontrolleret, at alle forbindelser er korrekt tilkoblet.

Betjening

regulatorposition

Rengering ‘ Desinficering ‘ Rengering med skum

= Startpositionen for h&ndtaget pd dobbeltinjektoren MS GREENLINE 2.0 er i midten
(rengering)

»  For at starte processen skal hajtryksvaskeren teendes.

= Ved start skal en rengering p& ca. 30 sekunder sikre, at der ikke er rester af
rengeringsmidler i de enkelte komponenter.

»  Den enskede funktion kan opnds ved at dreje h&ndtaget mod venstre (bld) — rengering
med skum — eller mod hajre (gul) - desinficering.

*  Brug den medfelgende skumforleengerstang til skumning og desinficering.

= Brug heijtryksforlaengerstangen, der er leveret af producenten af hajtryksvaskeren, fil
rengering.

»  Bemark, at fer skift af de enkelte rengeringsmidler, skal der vaere et rengeringsinterval pé
30 sekunder, hvor h&ndtaget anbringes i midten.

= Undgé at blande de enkelte rengaringsmidler ved noget forhold.

»  Efter afslutning af arbejdet med MS GREENLINE 2.0 skal hele enheden skylles ren. For at
opné dette skal begge slanger, der har vaeret i et rengeringsmiddel, anbringes i en
beholder fyldt med rent vand.

= Grov ydre tilsmudsning skal ogsé fiernes ved anvendelse af rent vand.

= Skift of doseringsdyser

49



Skumindtaget (bl&) leveres med en doseringsdyse med en diameter p& 1,0 mm, og
desinfektionsmiddelindtaget (gul) leveres med en doseringsdyse med en diameter p& 0,6
mm.

Sugevolumenet af skum/rengaringsmiddel kan reguleres ved at skifte de forskellige
doseringsdyser.

Afslutning af arbejdet

Efter arbejdet med MS GREENLINE 2.0 er feerdigt, skal hele enheden skylles ren (varighed
2 minutter). Begge sugeslanger skal anbringes i en blikdase (eller en tilsvarende beholder)
fyldt med vand.

Grov ydre tilsmudsning skal fiernes med rent vand.

Efter rengering af dobbeltinjektoren MS GREENLINE 2.0 og dets stikledninger slukkes
hajtryksgeneratorenheden.

Reducér trykket i systemet ved at &bne dysen.

Opbevar den baerbare skumenhed pé et frostfrit sted.

Vedligeholdelse

Kontrollér hele maskinen regelmaessigt, iszer forbindelserne mellem de enkelte
komponenter, for eventuelle skader. Skruer skal muligvis strammes for at sikre den bedste
sugning.

Mindst én gang om &ret er det nedvendigt at kontrollere alle baerende dele for hele
maskinen.

For at sikre at kontraventilerne fungerer under drift, er det nedvendigt at kontrollere disse.
De skal rengares, hvis de er beskidte. Beskadigede kontraventiler og defekte o-ringe skal
udskiftes.

Reparationer méd kun udferes af autoriseret og kvalificeret personale.

Anvend kun originale reservedele.

Reservedele

Anvend kun godkendt tilbehar og originale reservedele.

50



Pagésiou for F aer'A)S

Artikel nr.: 20 0163 360

‘ Pos. Elementnummer Beskrivelse
1 04 0003 576 Hose clip MS GREENLINE 2.0
2 05 0000 264 O-ring 2,9x1,78 FKM ETP-75 extreme
3 04 0003 573 Check valve piston MS GREENLINE 2.0 SS316L
4 06 0001 101 Spring DO,38x5,34x13,9 316
5 04 0003 558 Screw plug MS Greenline 2.0
6 05 0000 300 O-ring 10,82 x 1,78

Elementnummer

200163 493

Beskrivelse
Repair-kit Riickschlagventil MS GREENLINE 2.0

51



Artikel nr.: 20 0163 500

Pos. Item-No. Description Pos. Item-No. Description

1 02 0005 095 Plastic cap 26 04 0004 185 Screw M4x12

2 04 0004 155 Screw M6x10 27 05 0002 330 O-ring 27x1,5

3 04 0003 533 Lever adapter 28 05 0002 305 O-ring 27x1,5 viton
4 04 0003 530 Lever 29 04 0001 720 Pressure disc

5 02 0005 115 Ball handle 30 02 0003 370 Roller holder

6 04 0002 525 Pressure screw 31 06 0000 900 Stainless steel ball
7 02 0001 183 Blind Plug 32 04 0008 540 Distance ring

8 02 0001 182 Blind Plug 33 04 0003 545 Piston

9 04 0004 165 Headless strew 34 05 0002 310 O-ring 19x1,5 viton
10 04 0004 710 Ristriction 1.0 35 05 0002 315 O-ring 23x1,5 viton
11 04 0004 706 Ristriction 0.6 36 04 0003 505 Housing top

12 05 0001 160 O-ring 4x1 37 04 0003 525 Cover

13 08 0000 310 PVC Hose blue 38 05 0002 322 PTFE Slide seal ring
14 08 0000 320 PVC Hose yellow 39 04 0004 151 Screw M6x20

15 50000073520  Hose clamp 10-16 mm 40 04 0002 535 Fan shaped washer
16 02 0005 085 Wall bracket V02 41 04 0004 170 Bolt

17 04 0004 180 Hexagon screw M8x45 42 04 0002 190 Nipple G3/8m — M22x15m
18 04 0004 175 Plato M8 43 04 0003 522 Piston rod

19 13 0002 805 Hose clip 44 04 0003 510 Housing baseport
20 04 0003 500 Housing midsection 45 02 0005 105 Cover yellow

21 04 0003 516 Nozzle 2,3 46 02 0005 100 Cover blue

22 04 0003 535 Injector nozzle 43 47 04 0004 160 Screw M6x70

23 05 0002 300 O-ring 7x1,5 viton 80Shore = 48 04 0003 557 Suction pipe

24 02 0005 090 Seal disc 49 200153 360 Check valve stainless steel
25 04 0001 490 Cilinder pin

" 20 0163 490 Repair m-m]@

= 20 D3 43 Regair Kit Midsecton

\ Standard
Sparreenhed - skumside 1,0 mm
Sparreenhed - desinfektionsside 0,6 mm
Injektordyse 1,3 mm
Diffusordyse 2,3 mm
Dyseskumlanse 2,1 mm

52



Passion for f'arMius

53



54



Passion for f'arMius

55



Schippers Bladel BV

Rond Deel 12 < 5531 AH Bladel (NL)

Tel: 0497-339771 « Fax: 0497-382096
contact.nl@schippers.eu * www.schippers.nl

. ' Schippers BVBA
Grens 114 » 2370 Arendonk (B)
Tel: 014-672356 * Fax: 014-672285
contact.be@schippers.eu * www.schippers.be

- Schippers GmbH
Kdlner Strafie 62 ¢ 47647 Kerken
Tel: 02833 - 923 60 * Fax: 02833 - 923 611
verkauf@schippers.eu * www.schippers-ms.de

' ' Schippers France Sarl
La Martinieére BP 10 * 35310 Bréal sous Montfort
Tél: 02 99 85 47 47 » Fax : 02 99 85 47 48
sales@schippers.fr ¢« www.schippers.fr

Schippers Agricola SL

Ctra. Montmelo, 76 ¢ Pol. Ind. Can Catala
08403 Granollers (Barcelona)

Tel. 935 689 128 ¢ Fax. 935 689 130

info.es@schippers.eu * www.schippersweb.com

' ' Schippers Italia Srl
Via Fornace s/n, 24050 Mornico al Serio (BG).
Tel.: 035-4490369 * Fax.: 035-4490376
info@schippersitalia.it * www.schippersitalia.it

6 Schippers Export BV
Rond Deel 12 ¢ 5531 AH Bladel * The Netherlands

Tel: +31(0)497-339774 « Fax: +31(0)497-339779
export@msschippers.com ¢ www.msschippers.com

Schippers UK Ltd.

235 Old Marylebone Road

London, NW1 5QT

Tel: 01733-370970 * Fax: 01733-370968
info@msschippers.co.uk * www.msschippers.co.uk

AWa
VAN

LLC Schippers Russia
Sumskaya street 12 ¢ Office 16
Belgorod * 308015
T/F: +747 22 222 761
info@schippers.ru * www.schippers.ru

'*' Schippers Canada Ltd
7102 52nd Street Bay # 18 ¢ Lacombe, AB * T4L 1Y9
Phone: 1-866-995-7771 ¢ Fax: 1-866-995-7772
info@schippers.ca * www.schippers.ca

MS Schippers Possion for Farutiug




